A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE NOVO BARREIRO/RS, APROVOU NA SESSÃO ORDINÁRIA, REALIZADA NO DIA 20 DE DEZEMBRO DE 2021, O SEGUINTE PROJETO DE LEI DE AUTORIA DO PODER EXECUTIVO, COM A REDAÇÃO QUE SEGUE:

PROJETO DE LEI N. º 124/2021
PRORROGA A CONTRATAÇÃO DE 01 SERVENTE AUTORIZADO POR MEIO DA LEI MUNICIPAL Nº 2.033/2021 QUE “AUTORIZA O MUNICÍPIO DE NOVO BARREIRO, A REALIZAR CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE SERVENTE, ABRE CRÉDITO ESPECIAL, INDICA RECURSOS E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.” E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
Art. 1º Autoriza o Poder Executivo Municipal a prorrogar pelo prazo de até 10 (dez) meses a contratação de 01 (um) servente, contratado pela Lei Municipal nº 2.033/2021 que “ AUTORIZA O MUNICÍPIO DE NOVO BARREIRO, A REALIZAR CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE SERVENTE, ABRE CRÉDITO ESPECIAL, INDICA RECURSOS E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.” em razão de excepcional interesse público.

 Art. 2º. As despesas decorrentes da Renovação de Contratação Emergencial de que trata o Art. 1º, correrão a conta da seguinte dotação orçamentária do orçamento vigente:
03

Secretaria de Administração

0301 04 122 0010 2004

Manutenção da Secretaria

0301 04 122 0010 2004 319004

Cont. Por Tempo Deter.
Art. 3º Não se a contratação de que trata esta Lei, o disposto no Art.196, da Lei Municipal nº 1.122/2010, especificadamente no que se refere ao prazo de contratação.
Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Novo Barreiro, RS, Sala da Presidência, aos 21 dias do mês de dezembro de 2021.

Claudemir Antônio Nunes Andriolli

Presidente do Legislativo Municipal